
AVIS DE MARCHÉ 

Initial 

I. Identification de l'organisme qui passe le marché 

Correspondant: Sophie Sauvourel 
Nom de l'organisme acheteur: Angers Loire Restauration 
Informations d'adresse: 44 rue Jacqueline Pertus, 49100 Angers 
Téléphone: +33 241211880 
Courriel: contact@alrest.fr 
URL pouvoir adjudicateur: https://www.papillote-et-cie.fr/ 
URL profil d'acheteur: https://www.marches-securises.fr 

II. Description du marché 

Nature de marché: Marché de Fournitures 
Objet du marché: Fourniture de sandwichs pour la restauration scolaire 
Lieu de livraison: 44 rue Jacqueline Pertus , 49100  Angers 

III. Caractéristiques principales 

Des variantes seront-elles prises en compte: non 
Caractéristiques principales: Angers Loire Restauration est chargée d’assurer la restauration collective pour 
les écoles maternelles et élémentaires, les crèches et les accueils de loisirs de communes de l’agglomération 
angevine. Aujourd’hui, ce sont environ 14 500 repas par jour qui sont préparés et livrés dans près de 115 points 
de distribution.  
Le présent accord-cadre concerne la fourniture de sandwichs destinés à la cuisine centrale d’Angers Loire 
Restauration. 
 
Angers Loire Restauration pratique une politique d’achat responsable visant à la fois des produits durables et de 
qualité, une juste rémunération des agriculteurs, une préservation de l’environnement et des ressources 
naturelles. En effet, au-delà de son caractère nourricier et du plaisir qu’elle procure, l’alimentation est considérée 
dans une approche multidimensionnelle prenant en compte la santé humaine, la protection de l’environnement et 
la vulnérabilité du système agricole. Une attention est demandée dans le cadre de ce marché sur la réduction des 
emballages et notamment les plastiques. 

IV. Renseignements relatifs aux lots 

Possibilité de présenter une offre pour: tous les lots 
1 - Sandwichs artisanaux 
2 - Sandwichs industriels 

V. Durée du marché ou délai d'exécution 

À compter du 01/09/2025 jusqu'au 31/08/2029 

VI. Conditions relatives au marché 

Cautionnement et garanties exigés (le cas échéant):  
Néant 
Unité monétaire utilisée, l'euro. 
Les candidatures et offres seront entièrement rédigées en langue française ainsi que les documents de 
présentation associés. 

VII. Justifications à produire quant aux qualités et capacités du candidat 

Autres renseignements demandés:  
Situation juridique: Le candidat peut présenter sa candidature sous forme d’un document unique de marché 
européen (DUME), en lieu et place des formulaires DC1 et DC2. En cas de groupement d’opérateurs 
économiques, chacun des membres du groupement fournira un formulaire DUME complété. 
 

VIII. Type de procédure 

Type de procédure: Procédure adaptée 

IX. Critères d'attribution 

Critères de jugement des offres: Offre économiquement la plus avantageuse appréciée en fonction des 
critères énoncés avec leur ponderation. 
Prix - 50 
Valeur technique - 30 

https://www.papillote-et-cie.fr/


Performances en matière de protection de l'environnement - 20 
 

X. Conditions de délai 

Date limite de réception des offres: 22/04/2025 Heure locale: 12h00 
Délai minimum de validité des offres: 120 jours  

XI. Autres renseignements 

Numéro de référence attribué au marché par le pouvoir adjudicateur / l'entité adjudicatrice: 2025-J 
Renseignements complémentaires: 
Les offres peuvent uniquement être remises électroniquement. 
Valeur estimée hors TVA : 120000 EUR 
 

XII. Adresses complémentaires 

Renseignement d'ordre administratif:  
Correspondant: Hélène Hodé. 
Personne morale, Organisme, Etablissement: Angers Loire Restauration 
Adresse: 44 rue Jacqueline Pertus, 49100 Angers 
Téléphone: +33 241211890 
Courriel: helene.hode@alrest.fr 
Adresse internet: https://www.papillote-et-cie.fr/ 
 
Renseignement d'ordre technique:  
Correspondant: Hélène Hodé. 
Personne morale, Organisme, Etablissement: Angers Loire Restauration 
Adresse: 44 rue Jacqueline Pertus, 49100 Angers 
Téléphone: +33 241211890 
Courriel: helene.hode@alrest.fr 
Adresse internet: https://www.papillote-et-cie.fr/ 
 
 
Adresse à laquelle les documents peuvent être obtenus:  
Correspondant: Sophie Sauvourel 
Personne morale, Organisme, Etablissement: Angers Loire Restauration 
Adresse: 44 rue Jacqueline Pertus, 49100 Angers 
Téléphone: +33 241211880 
Courriel: contact@alrest.fr 
Adresse internet: https://www.marches-securises.fr 
 
 
Adresse à laquelle les offres/candidatures/demandes de participation peuvent être envoyées:  
Correspondant: Sophie Sauvourel 
Personne morale, Organisme, Etablissement: Angers Loire Restauration 
Adresse: 44 rue Jacqueline Pertus, 49100 Angers 
Téléphone: +33 241211880 
Courriel: contact@alrest.fr 
Adresse internet: https://www.papillote-et-cie.fr/ 
 


